
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001250377

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001250377

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: +6.6FVLX99 CONTR 2023 0000267228
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: 0000040/2023
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
33120000-7 - Dispositivos de exploración y registro

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE ELASTOGRAFÍA IMPULSIONAL
UNIDIMENSIONAL (FibrosScan®) PARA EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO PONIENTE, CENTRO ADSCRITO A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE ALMERÍA,
FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	84.596,00 €

Importe total (sin IVA): 69.914,05 €

Valor estimado: 69.914,05 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2023 12:26:09 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWJiOWEwNmIyZmI5MzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001250377

Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 19/05/2023
Fecha de formalización: 02/06/2023
Número de contrato: CONTR 2023 267228

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B85339646
Adjudicatario: ECHOSENS IBERIA S.L.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

69901.5 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

84580.82 €

Duración del contrato: 3   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2023 12:26:09 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWJiOWEwNmIyZmI5MzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001250377

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 0, página  (Envío: 21/03/2023 00:00), Publicación: 24/03/2023 00:00).
Referencia: Sin publicidad Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001221943
2023-0001246583

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2023 12:26:09 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWJiOWEwNmIyZmI5MzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


